
sexta-feira, 15 de dezembro de 2023 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 133 (135) – 31

 CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2023
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2023
A CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, localizada 

na rua Dom Pedro II, nº 385, Centro, Salto/SP, torna público para 
conhecimento dos interessados, com base no inciso II, art.79 da 
Lei Federal nº14.133 de 1º de abril de 2021, o presente EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO de 
empresa especializada para o gerenciamento e fornecimento 
de cartões magnéticos com chip, do tipo vale-alimentação e 
refeição aos servidores da câmara da estância turística de salto, 
possibilitando o pagamento de refeições em restaurantes e esta-
belecimentos similares e aquisição de gêneros alimentícios por 
meio da rede de estabelecimentos credenciados, conforme as 
especificações e quantidades descritas no Termo de Referência 
(Anexo I) deste Edital.

O presente Chamamento Público reger-se-á pela Lei nº. 
14.133/21, de 1º de abril de 2021, Ato da Mesa nº 06/2023, 
observando ainda, as condições estabelecidas neste Ato Convo-
catório e seus anexos.

PRAZO PARA CREDENCIAMENTO: 10 DIAS ÚTEIS
INICIO DO RECIBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: 

14/12/2023, ÀS 8H30MIN
FIM DO RECIBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: 28/12/2023, 

ÀS 16H30MIN
As cópias do Edital poderão ser obtidas por intermédio do 

site https://www.camarasalto.sp.gov.br/licitacoes, ou presen-
cialmente no Departamento de Licitações da Câmara, situado 
na Av. Dom Pedro II, nº 385, Centro, Salto/SP, das 8h30min às 
16h30min, de segunda a sexta- feira, mediante apresentação de 
dispositivo USBFLASHDRIVE (pen-drive) ou similar;

O Edital está à disposição na íntegra no link: https://www.
camarasalto.sp.gov.br/licitacoes e Portal Nacional de Contrata-
ções Públicas – PNCP (https://www.gov.br/pncp). Outros atos 
referentes a este processo serão publicados conforme § 1º do 
artigo 54 da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021.

Estância Turística de Salto, em 12 de dezembro de 2023
EDIVAL PEREIRA ROSA “PRETO”
PRESIDENTE

 SALTO DE PIRAPORA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DE PIRAPORA

 AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
P.E. Nº 047/2023; MENOR PREÇO POR ITEM, REGISTRO 

DE PREÇOS, “AQUISIÇÃO DE ITENS PARA CAFÉ DA MANHÃ DE 
FUNCIONÁRIOS”. A sessão pública ocorrerá às 09h do dia 05 
de janeiro de 2024. O Edital estará disponível no portal da BNC 
https://bnc.org.br/ e no site da Prefeitura www.saltodepirapora.
sp.gov.br, menu Licitações =\> Licitações Abertas (Retirada de 
Editais).

Salto de Pirapora, 14 de dezembro de 2023.
Matheus Marum de Campos - Prefeito Municipal
 AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023
O Prefeito Municipal de Salto de Pirapora, no uso de suas 

atribuições legais, considerando que uma das funções da Admi-
nistração Pública é resguardar o interesse público e o erário de 
despesas com preço acima do valor de mercado, com fundamen-
to no disposto no artigo 49 da Lei nº 8.666/93, resolve: REVO-
GAR O PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023, que tem por objeto 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO E 
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS.

Salto de Pirapora, 14 de dezembro de 2023.
MATHEUS MARUM DE CAMPOS
Prefeito Municipal

 SANTA BÁRBARA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA 
D'OESTE

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 253/2023 - 
REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais 
de limpeza, e higiene .

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
08/01/2024 Às 09h00

O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos 
pelos interessados, pelo site da Prefeitura Municipal www.
santabarbara.sp.gov.br. Endereço Eletrônico:www.bbmnetlici-
tacoes.com.br

Santa Bárbara d’Oeste, 14 de dezembro de 2023.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal
ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 235/2023 - REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 11530/2023

HOMOLOGO, nos termos do Inciso VI do artigo 43 da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações e nos termos do Inciso XXII 
do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, os atos proferidos pelo 
Sr. Jonas de Oliveira Barboza - Pregão Eletrônico nº 235/2023 - 
Registro de preços para fornecimento e instalação de bancos e 
mesas de concreto para o Município, nos termos do Inciso XX 
do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, o objeto do presente 
certame, pelo critério de menor preço por lote.

À empresa: CONCRE HOME ARTEFATOS EM CONCRETO 
LTDA - R$ 256.000,00

Com valor total de R$ 256.000,00 (duzentos e cinqüenta e 
seis mil reais), nas condições propostas como menor preço por 
lote, forma de entrega de acordo com o item 13.1 do Edital e 
pagamento conforme item 14.2 do Edital.

Santa Bárbara d’Oeste, 14 de dezembro de 2023.
RAFAEL PIOVEZAN Prefeito Municipal
Assinado eletronicamente
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023 – REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: Registro de preços para fornecimento de pedras e 

areias diversas,
As empresas: AZANHA E BARBAM TRANSPORTES EIRELI - 

R$ 2.455.999,10
A.V.P. ROSOLEN - R$ 492.592,61
MINERMIX - MINERAÇÃO LTDA - R$ 890.999,85
Com valor total de R$ 3.839.591,56 (três milhões e oitocen-

tos e trinta e nove mil e quinhentos e noventa e um reais e cin-
qüenta e seis centavos), nas condições propostas como menor 
preço por lote, forma de entrega de acordo com o item 13.1 do 
Edital e pagamento conforme item 14.2 do Edital.

Santa Bárbara d’Oeste, 03 de março de 2023.
RAFAEL PIOVEZAN Prefeito Municipal
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 65/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 14137/2023
R$ 3.444,08 (três mil, quatrocentos e quarenta e quatro 

reais e oito centavos) em nome de PHILIPS MEDICAL SYSTEMS 
LTDA - CNPJ: 58.295.213/0023-83.

OBJETO: Compra de uma placa de ânodo giratório novo 
original compatível com o equipamento de raio-x (MARCA: 
PHILIPS, MODELO: DR. COMPACT PENDULUM SI ADVANCED PT) 
KIT PCBA0131COMPACT FOR TOSHIBA TUBE.

1.12.02.0367-5 - PLACA DE ACIONAMENTO DO ANODO 
GIRATÓRIO DO EQUIPAMENTO DE RX (MARCA: PHILIPS, MODE-
LO: DR COMPACT PENDULUM SI ADVANCED PT) - KIT PCBA-
0131COMPACT FOR TOSHIBA TUBE.

Entrega: única
Condições de pagamento: a vista, em até 10 dias após a 

emissão da Nota Fiscal.

 EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7998/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
REPUBLICAÇÃO – ITENS REMANESCENTES
Encontra-se aberta licitação visando a convocação de 

pessoa jurídico, através de Sistema de Registro de Preços, para 
aquisição de medicamentos para uso veterinário do Centro de 
Controle de Zoonoses, conforme as especificações e quantidades 
anexo ao edital, a cargo da Secretaria de Saúde.

O Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA, através da 
BBM – Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 03 de janeiro 
de 2024.

Cadastro de Propostas Iniciais: das 08hs do dia 18/12/2023 
até as 08h30min do dia 03/01/2024.

Abertura de Propostas Iniciais: 03/01/2024 às 08h35min.
Início da Sessão Pública (Fase Competitiva): 03/01/2024 

às 08h45min.
O edital e anexos estão disponíveis para consulta e impres-

são, através dos sítios: www.novobbmnet.com.br e www.salto.
sp.gov.br – Licitação.

Maiores informações, no Setor de Licitações – Secretaria 
de Administração e Governo Digital, através dos telefones nºs 
(11)4602-8533/8524, das 08hs às 16h30min, e/ou e-mail: lici-
tacao@salto.sp.gov.br

Estância Turística de Salto, 14 de dezembro de 2023.
Marcio Conrado
Secretário de Saúde
 EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8657/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
REPUBLICAÇÃO – ITENS REMANESCENTES
Encontra-se aberta licitação visando a convocação de 

pessoa jurídica, através de sistema de registro de preços, para 
aquisição parcelada e futura de nutrições/dietas, visando aten-
der Ordens Judiciais Vigentes e Futuras, conforme descritivo e 
quantitativo anexo ao edital, a cargo das Secretaria de Saúde.

O Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA, através da 
BBM – Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 04 de janeiro 
de 2024.

Cadastro de Propostas Iniciais: das 8hs do dia 18/12/2023 
até as 8h30min do dia 04/01/2024.

Abertura de Propostas Iniciais: 04/01/2024 às 8h35min.
Início da Sessão Pública (Fase Competitiva): 04/01/2024 

às 8h45min.
O edital e anexos estão disponíveis para consulta e impres-

são, através dos sítios: www.novobbmnet.com.br e www.salto.
sp.gov.br – Licitação.

Maiores informações, no Setor de Licitações – Secretaria 
de Administração e Governo Digital, através dos telefones nºs 
(11)4602-8533/8524, das 08hs às 16h30min, e/ou e-mail: lici-
tacao@salto.sp.gov.br

Estância Turística de Salto, 14 de dezembro de 2023.
Marcio Conrado
Secretário de Saúde
 EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8846/2023
REPUBLICAÇÃO – ITEM REMANESCENTE
Encontra-se aberta licitação visando a contratação de 

pessoa jurídica para aquisição de nutrição, suplemento, módulo 
e fórmula infantil, destinados a atender pacientes cadastrados 
nos programas de Saúde Acalento, Serviço Social, Programa DST/
AIDS e Melhor em Casa (M.E.C), conforme especificações rela-
cionadas no Anexo I do edital, a cargo da Secretaria de Saúde.

O Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA, através da 
BBM – Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 05 de janeiro 
de 2024.

1.1. Cadastro de Propostas Iniciais: das 08hs do dia 
18/12/2023 até as 08hs30min do 05/01/2024.

1.2. Abertura de Propostas Iniciais: 05/01/2024 às 
08hs35min.

1.3. Início da Sessão Pública (Fase Competitiva): 05/01/2024 
às 08h45min.

O edital e anexos estão disponíveis para consulta e impres-
são, através dos sítios: www.novobbmnet.com.br e www.salto.
sp.gov.br – Licitação.

Maiores informações, no Setor de Licitações – Secretaria de 
Administração e Governo Digital, através dos telefones nºs (11) 
4602-8533/8524, das 08hs às 16h30min, e/ou e-mail: licitacao@
salto.sp.gov.br

Estância Turística de Salto, 14 de dezembro de 2023.
Marcio Conrado
Secretário de Saúde
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9328/2023
EXCLUSIVO ME/EPP
Encontra-se aberta licitação visando a contratação de 

empresa especializada, com exclusividade ME/EPP, para a con-
fecção e impressão de materiais gráficos compreendendo: 
Avaliações destinadas aos alunos da Educação Infantil II e III, 
Ensino Fundamental do 1º ao 9º ano e EJA (Educação de Jovens 
e Adultos da Rede Municipal de Ensino), Cadernos de Atividades 
para alunos da Educação Infantil II e III e impressos escolares em 
geral, conforme planilha descritiva e quantitativa e modelos rela-
cionados no Anexo I do edital, a cargo da Secretaria de Educação.

O Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA, através da 
BBM – Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 04 de janeiro 
de 2024.

Cadastro de Propostas Iniciais: das 08hs do dia 18/12/2023 
até as 08hs30min do dia 04/01/2024.

Abertura de Propostas Iniciais: 04/01/2024 às 08h35min.
Início da Sessão Pública (Fase Competitiva): 04/01/2023 

às 08h45min.
O edital e anexos estão disponíveis para consulta e impres-

são, através dos sítios: www.novobbmnet.com.br e www.salto.
sp.gov.br – Licitação.

Maiores informações, no Setor de Licitações – Secretaria de 
Administração e Governo Digital, através dos telefones nºs (11) 
4602-8533/8524, das 08hs às 16h30min, e/ou e-mail: licitacao@
salto.sp.gov.br

Estância Turística de Salto, 14 de dezembro de 2023.
Anna Christina Carvalho Macedo de Noronha Fávaro
Secretária de Educação
 EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8507/2023
Encontra-se aberta licitação visando a contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, 
conservação e desinfecção dos prédios das unidades escolares 
da rede municipal de educação e demais repartições, incluindo 
áreas externas, mobiliários e equipamentos, com o forneci-
mento de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais 
e equipamentos necessários a execução do objeto, de acordo 
as informações constantes dos anexos do edital, a cargo da 
Secretaria de Educação.

O Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA, através da 
BBM – Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 05 de janeiro 
de 2024.

Cadastro de Propostas Iniciais: das 08hs do dia 18/12/2023 
até as 08hs30min do dia 05/01/2024.

Abertura de Propostas Iniciais: 05/01/2024 às 08h35min.
Início da Sessão Pública (Fase Competitiva): 05/01/2023 

às 08h45min.
O edital e anexos estão disponíveis para consulta e impres-

são, através dos sítios: www.novobbmnet.com.br e www.salto.
sp.gov.br – Licitação.

Maiores informações, no Setor de Licitações – Secretaria de 
Administração e Governo Digital, através dos telefones nºs (11) 
4602-8533/8524, das 08hs às 16h30min, e/ou e-mail: licitacao@
salto.sp.gov.br

Estância Turística de Salto, 14 de dezembro de 2023.
Anna Christina Carvalho Macedo de Noronha Fávaro
Secretária de Educação

REDE MUNICIPAL DE ENSINO, firmado com a empresa ANDREA 
C. SCHUCKES BOMM LTDA. O contrato terá vigência de 12 
meses a partir de 12/12/2023. Para o contrato dá-se o valor 
global de R$230.650,00.

Contrato Nº 110/2023 Processo Digital nº 1119/2023 
Inexigibilidade 14/2023- Ojetivando a Contratação de Empresa 
Especializada para Realização de Manutenção Corretiva Câmara 
de Vacina UBS Distrito, firmado com a empresa DG MONTEIRO 
SERVIÇOS. O contrato terá vigência de 30 dias a partir de 
07/12/2023. Para o contrato dá-se o valor global de R$ 2.750,00.

CONTRATO Nº 112/2023. PE 58/2023 Processo Dig nº 
675/2023, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMEN-
TOS PARA A CRECHE DO FARTURA, firmado com a empresa J.C. 
BARBIERI E CIA LTDA EPP. O contrato terá vigência de 6 meses 
a partir de 12/12/2023. Para o contrato dá-se o valor global de 
R$ 2.493,00.

CONTRATO Nº 113/2023. PE 58/2023 Processo Dig nº 
675/2023, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMEN-
TOS PARA A CRECHE DO FARTURA, firmado com a empresa SOL-
DDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA. O contrato 
terá vigência de 6 meses a partir de 12/12/2023. Para o contrato 
dá-se o valor global de R$ 29.848,60.

CONTRATO Nº 114/2023. PE 58/2023 Processo Dig nº 
675/2023, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPA-
MENTOS PARA A CRECHE DO FARTURA, firmado com a empresa 
M.O.A.B. SOLUZINI LTDA. O contrato terá vigência de 6 meses 
a partir de 13/12/2023. Para o contrato dá-se o valor global de 
R$ 21.592,00.

CONTRATO Nº 100/2023. TP 05/2023 Processo Dig nº 
675/2023, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 
TIROLESA NO PARQUE PINHEIRINHO, firmado com a empresa 
GO EXPERIENCE CWB LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
ENTRETENIMENTO LTDA. O contrato terá vigência de 8 meses 
a partir de 13/12/2023. Para o contrato dá-se o valor global de 
R$ 1.751.457,95.

CONTRATO Nº 119/2023. PE 67/2023 Processo Dig nº 
841/2023, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 4 KITS DE TABLETS EDUCACIO-
NAL, firmado com a empresa SHOW DE IMAGEM AUDIOVISUAIS 
LTDA. O contrato terá vigência de 12 meses a partir de 13/12/2023. 
Para o contrato dá-se o valor global de R$ 450.453,96.

 SALTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8846/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Na qualidade de SECRETÁRIO DE SAÚDE, devidamente 

autorizado, no uso das atribuições que me são conferidas, 
conforme disposto no art. 2º do Decreto Municipal nº 08/2001, 
Lei Federal nº 8666/93 e posteriores alterações e Lei 10.520/02, 
HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio no processo acima citado, cujo objeto é a contratação 
de pessoa jurídica para aquisição de nutrição, suplemento, 
módulo e fórmula infantil, destinados a atender pacientes 
cadastrados nos programas de Saúde Acalento, Serviço Social, 
Programa DST/AIDS e Melhor em Casa (M.E.C), a cargo da 
Secretaria de Saúde, às empresas:

- M Zamboni Comercio e Representações de Produtos 
Alimentícios e Mercadorias em geral, para os itens 1, 2 e 3, no 
valor global da contratação de R$ 30.044,16 (trinta mil quarenta 
e quatro reais e dezesseis centavos);

- Rosilene Vieira Lopes, para o item 4, no valor global da 
contratação de R$ 4.802,76 (quatro mil oitocentos e dois reais e 
setenta e seis centavos);

- Empório Saúde Produtos Médicos e Nutricionais Ltda, 
para os itens 11 e 12, no valor global da contratação de R$ 
214.320,00 (duzentos e quatorze mil trezentos e vinte reais);

- MB Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares 
Ltda, para os itens 09,14 e 15, no valor global da contratação 
de R$ 56.421,60 (cinquenta e seis mil quatrocentos e vinte e um 
reais e sessenta centavos);

- Cholmed Comercial Hospitalar Ltda, para os itens 5, 8 ,16 
e 17, no valor global da contratação de R$ 181.920,30 (cento 
e oitenta e um mil novecentos e vinte reais e trinta centavos);

- Nutriport Comercial Ltda, para os itens 07, 10 e 13, no 
valor global da contratação de R$ 80.217,60 (oitenta mil duzen-
tos e dezessete reais e sessenta centavos);

Salto/SP, 14 de dezembro de 2023.
Márcio Conrado
Secretário de Saúde
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9953/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Na qualidade de SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 

GOVERNO DIGITAL, devidamente autorizada, no uso das atri-
buições que me são conferidas, conforme disposto no art. 2º 
do Decreto Municipal nº 08/2001, Lei Federal nº 8666/93 e pos-
teriores alterações e Lei 10.520/02, HOMOLOGO todos os atos 
praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no processo acima 
citado, cujo objeto é a contratação de empresa de telecomuni-
cações, titular de licença de serviço de comunicação multimídia, 
expedida pela Anatel, destinado à operacionalização de infraes-
trutura de rede óptica FTTX para acesso a dados e voz com con-
trole de um firewall, bem como instalação, configuração e gerên-
cia de um PABX IP, no edifício do Paço Municipal, localizado a Av. 
Tranquilo Giannini, 861, Distrito Industrial Santos Dumont, Salto/
SP, a cargo da Secretaria de Administração e Governo Digital. 
a empresa: Best Fibra TV Entretenimento e Telecomunicações 
Ltda., no valor global da contratação de R$ 171.750,00 (cento e 
setenta e um mil setecentos e cinquenta reais);

Salto/SP, 14 de dezembro de 2023.
Antonio Ruy Neto
Secretário de Administração e Governo Digital
 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 349/2023
Processo Administrativo nº 9574/2023
Contratante – Prefeitura da Estância Turística de Salto
Contratada – Renascer Ind. e Com. de Móveis Hospitalares 

Ltda
Objeto – Fornecimento de mobiliários de natureza perma-

nente, compreendendo: cama, berço, poltrona e colchão, através 
de Emenda Impositiva, destinados ao Hospital Municipal de 
Salto, a cargo da Secretaria de Saúde.

Referente – Pregão Eletrônico nº 91/2023.
Valor Total – R$ 216.480,00 (duzentos e dezesseis mil, 

quatrocentos e oitenta reais)
Vigência – 90 (noventa) dias, a partir da assinatura do 

contrato
Estância Turística de Salto, 14 de dezembro de 2023.
Marcio Conrado
Secretário de Saúde
 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 350/2023
Processo Administrativo nº 9574/2023
Contratante – Prefeitura da Estância Turística de Salto
Contratada – Distribuidora Médico Hospitalar Hospimetal 

Ltda
Objeto – Fornecimento de mobiliários de natureza perma-

nente, compreendendo: cama, berço, poltrona e colchão, através 
de Emenda Impositiva, destinados ao Hospital Municipal de 
Salto, a cargo da Secretaria de Saúde.

Referente – Pregão Eletrônico nº 91/2023.
Valor Total – R$ 2.080,00 (dois mil e oitenta reais)
Vigência – 90 (noventa) dias, a partir da assinatura do 

contrato
Estância Turística de Salto, 14 de dezembro de 2023.
Marcio Conrado
Secretário de Saúde

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEI-
RO E PROJETOS.

Data de entrega dos documentos e credenciamento: 18 de 
janeiro 2024, às 09h00min as 09h15min.

Local: Prefeitura Municipal de Rubinéia SP, sito a Praça 
Osmar Novaes, 700 –Centro, Divisão de Licitações, mediante 
requerimento pelo e-mail licitacao@rubineia.sp.gov.br ou www.
rubineia.sp.gov.br e demais informações através do telefone, ou 
17. 3661-9099 – Setor de Licitação.

Prefeitura Municipal de Rubineia (SP), 14 de dezembro 
de 2023.

Osvaldo Lugato Filho
Prefeito Municipal

 SALES OLIVEIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA torna públi-
co o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023, tipo MENOR PREÇO 
UNITÁRIO. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E 
FUTURAS AQUISIÇÕES DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO PARA 
MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE NOVAS GALERIAS DE ÁGUAS 
PLUVIAIS NO MUNICÍPIO, ficam convidados os interessados em 
participar do certame para comparecerem à sessão a ser realiza-
da no dia 29/12/2023 às 09h00, no Setor de Licitações, situado 
na Praça Domingos Tavares Barradas, s/nº, centro do município 
de Sales Oliveira, onde ocorrerá o processamento do pregão. Os 
interessados poderão acessar a íntegra do Edital através do site 
www.salesoliveira.sp.gov.br. Esclarecimentos somente através do 
e-mail: licitacao@salesolievira.sp.gov.br. Sales Oliveira, SP, 15 de 
dezembro de 2023. Fábio Godoy – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA torna públi-
co o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023, tipo MENOR PREÇO 
UNITÁRIO. Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO 
DE ELETRODOMESTICOS E ELETRONICOS PARA A APAE ficam 
convidados os interessados em participar do certame para com-
parecerem à sessão a ser realizada no dia 30/01/2024 às 09h00, 
no Setor de Licitações, situado na Praça Domingos Tavares Bar-
radas, s/nº, centro do município de Sales Oliveira, onde ocorrerá 
o processamento do pregão. Os interessados poderão acessar 
a íntegra do Edital através do site www.salesoliveira.sp.gov.br. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@salesolie-
vira.sp.gov.br. Sales Oliveira, SP, 15 de dezembro de 2023. Fábio 
Godoy – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA torna públi-
co o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023, tipo MENOR PREÇO 
UNITÁRIO. Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO 
DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E JOGOS PARA APAE, ficam 
convidados os interessados em participar do certame para com-
parecerem à sessão a ser realizada no dia 31/01/2024 às 09h00, 
no Setor de Licitações, situado na Praça Domingos Tavares Bar-
radas, s/nº, centro do município de Sales Oliveira, onde ocorrerá 
o processamento do pregão. Os interessados poderão acessar 
a íntegra do Edital através do site www.salesoliveira.sp.gov.br. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@salesolie-
vira.sp.gov.br. Sales Oliveira, SP, 15 de dezembro de 2023. Fábio 
Godoy – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA torna públi-
co o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023, tipo MENOR PREÇO 
UNITÁRIO. Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO 
DE UM AUTOMÓVEL UTILITÁRIO COM 07 (SETE) LUGARES SEM 
ACESSIBILIDADE, ficam convidados os interessados em parti-
cipar do certame para comparecerem à sessão a ser realizada 
no dia 01/02/2024 às 09h00, no Setor de Licitações, situado na 
Praça Domingos Tavares Barradas, s/nº, centro do município de 
Sales Oliveira, onde ocorrerá o processamento do pregão. Os 
interessados poderão acessar a íntegra do Edital através do site 
www.salesoliveira.sp.gov.br. Esclarecimentos somente através 
do e-mail: licitacao@salesolievira.sp.gov.br. Sales Oliveira, SP, 15 
de dezembro de 2023. Fábio Godoy – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA torna públi-
co o PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023, tipo MENOR PREÇO 
POR QUILÔMETRO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES 
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SALES OLIVEIRA, ficam 
convidados os interessados em participar do certame para com-
parecerem à sessão a ser realizada no dia 04/01/2024 às 09h00, 
no Setor de Licitações, situado na Praça Domingos Tavares Bar-
radas, s/nº, centro do município de Sales Oliveira, onde ocorrerá 
o processamento do pregão. Os interessados poderão acessar 
a íntegra do Edital através do site www.salesoliveira.sp.gov.br. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@salesoli-
veira.sp.gov.br. Sales Oliveira, SP, 15 de dezembro de 2023. Fábio 
Godoy – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA torna 
público o PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023, tipo MENOR 
PREÇO POR QUILÔMETRO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PÃES, BISCOITO E BOLOS, 
PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM ENTREGA PARCELADA 
DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, CONFORME 
ANEXO I DO EDITAL., ficam convidados os interessados em par-
ticipar do certame para comparecerem à sessão a ser realizada 
no dia 29/01/2024 às 09h00, no Setor de Licitações, situado na 
Praça Domingos Tavares Barradas, s/nº, centro do município de 
Sales Oliveira, onde ocorrerá o processamento do pregão. Os 
interessados poderão acessar a íntegra do Edital através do site 
www.salesoliveira.sp.gov.br. Esclarecimentos somente através 
do e-mail: licitacao@salesoliveira.sp.gov.br. Sales Oliveira, SP, 15 
de dezembro de 2023. Fábio Godoy – Prefeito Municipal.

 SALESÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS

 O Município de Salesópolis, através da Comissão Permanen-
te de Licitações informa aos interessados que, torna público o 
resultado da analise dos documentos de habilitação e abertura 
das propostas da Tomada de Preços nº 008/2023 Processo Adm. 
Dig. 1167/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS/SERVIÇOS DE 
INFRAESTRUTURA URBANA EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO, 
conforme segue: habilitação da empresa RENOV PAVIMENTAÇÃO 
E CONSTRUÇÕES LTDA e aberto o envelope de proposta verificou-
-se a seguinte classificação: 1º lugar: RENOV PAVIMENTAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES LTDA, que apresentou proposta no valor de R$ 
2.356.322,15. Abre-se o prazo de 5 dias uteis para interposição de 
recursos, na forma do art. 109, I,"b" da Lei nº 8.666/93.

 O Prefeito da Estância Turística de Salesópolis, no uso de 
suas atribuições e com fundamento na Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, atualizada e alterada pela Lei nº 5.883, de 08 
de junho de 1994 e Dec. nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, 
comunica que o PREGÃO ELETRÔNICO 69/2023, que cuida da 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE TRANSPORTE PARA OS USUÁRIOS EM HOSPITAIS DE 
REFERÊNCIA 2, foi HOMOLOGADO e adjudicado sem ressalvas 
a empresa Expresso Realtur Transportes Ltda que negociou a 
melhor proposta no valor global de R$272.970,00.

 Contrato Nº 121/2023 Processo Digital nº 901/2023 PE 
65/2023- Ojetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE PARA OS USUÁRIOS 
EM HOSPITAIS DE REFERÊNCIA 1, firmado com a empresa 
ISADORA TRANSPORTES E TURISMOS DE PASSAGEIROS LTDA. O 
contrato terá vigência de 12 meses a partir de 13/12/2023. Para 
o contrato dá-se o valor global de R$ 317.250,00.

Contrato Nº 118/2023 Processo Digital nº 1054/2023 PE 
62/2023- Ojetivando a AQUISIÇÃO DE KIT DE MATERIAL ESCO-
LAR CONTENDO MOCHILA E ESTOJO PARA OS ALUNOS DA 


		2023-12-15T05:18:06-0300




